INTERCESSIO, quæsumus Dómini  
ne, beátæ Barbaræ, Virginis  
et Martyris tuæ, ab omni nos  
adversitate pròtegat: ut, per  
eius intervèntum, glorioissi-  
mum sacrosancti Corporis et  
Sanguinis Dómini nostri Jesu  
Christi Sacraméntum ante diem  
éxitus nostri per veram peni-  
tentiā et puram confessionem  
percipere mereámur. Qui tecum  
vivit.

In i. Noct. Lectiones de Scrit-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

BARBARA, Virgo Nicomedién-  
sis, Dióscori nóbilis, sed  
superstitionis hóminis filia, per  
ea quæ visibilia facta sunt, ad  
invisibilia, divina opitulante  
gratia, facile pervenit. Quapro-  
pter soli Deo rebúsque divinis  
vacare cœpit. Eam pater, útpote  
forma venustiori nitentem, a  
quocumque virorum occúrsu-  
tutari cùpiens, turri inclúsit,  
ubi pia Virgo meditatiōibus et  
precibus addicta, soli Deo, quem  
sibi sponsum delégerat, placere  
studēbat. Oblata a patre plures  
nobilium connubia fôrtiter spre-  
vit: pater vero, per sui abséntiam,  
filiæ ánimum posse faci-  
lius emolliri confidens, jussit  
primo bálneum extrui, ne quid  
ei déesset ad commoditatem,  
deinde péregre in éxteras regiō-  
nes profectus est.

E. Propter veritatem.

Lectio v.

ABSENTE patre, jussit Barbaræ  
duabus senestrīs, quæ in  
turri erant, tértiam addi in ho-  
nórem divinæ Trinitatis, la-  
biúmque bálnei sacrosanctæ  
Crucis signo muniri. Quod ubi  
rédiens Dióscorus inspexit, au-  
dita novitatis causa, adeo in si-  
liam excanduit, ut stricto ense  
eam appetens, parum absuerit,  
quín eam dire conséderet: sed  
præsto adsuit Deus: nam su-  
giénti Barbaræ saxum ingens se  
patefaciens viam apéruit, per  
quam montis fastigium pétere,  
sicque in specu latére pótuit; sed paulo post cum a nequissimo  
genitóre reperta fuisset, ejus  
latera pédibus, dorsumque pu-  
gnis immániter percussit, et  
crinibus per loca aspera dillici-  
lesque vias raptatam, Marciáno  
Præsidi puniéndam trádidit.  
R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

TAQUS ab ipso omnibus modis,  
sed incássum tentata, nudam  
nervis cædi; et inflictā vulnera  
téstulis conficari; deinde in  
cácerem trahi præcépit: ubi  
imménsa luce circundatus ei  
Christus appárens, mirifice con-  
fortatam in passiónum tolerantiā  
confrémavit; quod animadvér-  
tens Juliána matróna ad Fidem  
convérsa, ejusdem palmae parti-  
ceps effécta est. Barbaræ demum  
férreis tinguibus membra la-  
niántur, facibus latera incen-  
duntur, et malleolis caput con-  
tunditur: quibus in cruciatiibus  
consórtem solabatur, et hortabatur, ut ad finem usque con-

ständer certaret. Præcisus tandem utrique ubilibus, nudæ per loca publica tractæ, capite plectuntur, filiæque cervicem ipse scelestissimus pater, humilitatis expers, propriis manibus amputavit: cuius sera crudelitas non diu inulta remansit: nam statim eo ipso in loco fulmine percussus interiit. Caput hujus beatissimæ Martyris in Oratório ad Sancta Sanctorum honorifice servatur.

B. Afferentur Regi.

In iii. Nocturno Homilia in Evang. Simile erit regnum cœlorum decem virginibus. lxxv.

DIE VIII. DECEMBERIS.

In Festo Immaculatæ Concept. B. M. V.

(Duplex ij. cl. cum Oct.

Ollicium concessum a SS. D. N. Pio Papa IX.

Ad Vesp., Añæ et Cap. de Laud. Psalmi ut in Festis B. M. c.

Hymnus. Ave maris. cij.

¶. Immaculata Concepcionis (est hoc lie) sanctæ Mariæ Virginis.

¶. Cujus vita inelyta cunctas illustrat Ecclesiæ.

Ad Magnificat, Añæ.  
Beata Dei Genitrix Maria, Virgo perpetua, templum Dómini, sacrarium Spiritus sancti, sola sine exemplo placuisti Dómino nostro Iesu Christo, alleluia.

Oratio ut ad Landes.  
Ad Matutinum. Invitorium. Immaculatam Conceptionem Virginis Mariæ celebremus: \* Christum ejus Filium adorémus Dóminum. Ps. Venite. i.

Hymnus. Quem terra. cij.  
In primo Nocturno.

Añæ. Multæ filii congregaverunt divitias, tu supergressa es universas. Psalmi ut in Festis B. M. iij.

Añæ. Manus Dómini confortavit te, et ideo eris benedicta in æternum.

Añæ. Noli mettere, non morieris: non enim pro te, sed pro omnibus haec lex constituta est.

¶. Deus præcinxit me virtute.

¶. Et posuit immaculatam viam meam.

Lectiones ut in Breviariorum in eodem Festo. 609.

R. j. Quæ est ista quæ ascéndit sicut aurora consurgens, \* Puichra ut luna, élæcta ut sol, ¶. Quasi areus resplendens inter nubes, et quasi flos rosarum in diébus vernis. Polichra.

R. ij. Vidi speciosam sicut columbam ascendéntem désuper rivos aquarum, \* Cujus inestimabilis odor erat nimis in vestimentis ejus. ¶. Quæ est ista, quæ ascéndit de deserto deliciis illius, innixa super diléctum suum? Cujus

R. iiij. Congratulámini mihi omnes qui diligitis Dñum: \* Quia cum esset pàrvula, plæni Altissimo. ¶. Fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. Quia. Glòria Patri. Quia.

In secundo Nocturno.

Añæ. Erupuit me de inimicis meis fortissimis; et factus est Dóminus protector meus.

Añæ. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimum.

Añæ. Fundatûr mons Sion exultatione universæ terra, latera aquilonis, civitas Regis magni.

¶. In hoc cognovî quóniam voluisti me. ¶. Quóniam non gaudet inimicus meus super me.

Lectiones ut in Breviariorum in eodem Festo. 610

¶. iv. Fundamenta ejus in mōntibus sanctis: \* Díligit Dóminus portas Sion super òmnia tabernacula Jacob. ¶. Gloriæ dicta sunt de te, civitas Dei. Díligit.

¶. v. Nihil iniquitatum in eam incurrit: \* Candor est lucis æternæ, spéculum sine macula. ¶. Hortus conclusus, soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus. Candor.

¶. vij. Beatam me dicent omnes generationes, \* Quia ancillam humilem respexit Deus. ¶. Ornatum monilibus filiam Jerusalém Dóminus concupivit. Quia. Glòria Patri. Quia.

In tertio Nocturno.  
Añæ. Ave grata plena. Dóminus tecum.

**A**ña. Venite, et audite, et narrabo quanta fecit Deus animæ meæ.

**A**ña. A dextris est mihi Dóminus ne commóvear: propter hoc dilatatum est cor meum.

**¶**. Elégit eam Deus et praelégít eam. **R.** In tabernáculo suo habíbita fecit eam.

Homilia ut in Breviario in eodem Festo. 611.

**R.** vij. Signum magnum appáruit in cœlo, mulier amicta sole, et luna sub pédibus ejus: \* Et in cápite ejus corona stellárum duodecim. **¶**. Filia Sion tota formosa et suávis est. Et.

**R.** viii. Benedixit te Dóminus in virtute sua, \* Quia per te ad níbilum redégit inimicos nostros. **¶**. Hódie nomen tuum ita magnificavit Dóminus, ut non recédat laus tua de ore hóminum. Quia. Glória Patri. Quia.

#### AD LAUDES,

et per Horas, Añæ.

1. Sicut lílum inter spinas, sic amica mea inter filias. Ps. Dóminus regnávit, cum reliq. 44.  
2. Diléctus meus mibi et ego illi, qui pásctitur inter lília.

3. Tota pulchra es, amica mea, et mácula non est in te.

4. Benedicta es tu, filia, a Dómino Deo excélsø præ omnibus muliéribus super terram.

5. Tu glória Jerúsalem, tu lætitia Israel, tu honoríféntia populi nostri.

#### Capitulum. Prov. 8.

**D**OMINUS possédit me in initio viárum suárum, ántequam quidquam saceret a princípio. Ab æterno ordinata sum, et ex antiquis ántequam terra fieret. Nondum erant abyssi, et ego jam concépta eram.

#### Hymnus. gloriósa. cvijj.

**¶**. Immaculata Concéptio (est hódie) sanctæ Mariæ Virginis. **R.** Cujus vita inélyta cunctas illustrat Ecclésias.

#### Ad Benedictus, Aña.

Ait Dóminus Deus ad serpéntem: Iuimicílias ponam inter te et mulierem, et semen tuum et se-

men illius : ipsa cónteret caput tuum, alleluia.

#### Oratio.

**D**ux, qui per immaculátam Virginis Concéptiōnem dignum Filio tuo habitaculum præparásti: ejus nobis intercessióne concéde; ut cor et corpus nostrum immaculátum tibi, qui eam ab omni labe præservásti, fidéliter custodiámus. Per eúm-dem Dóminum.

Ad Primam, in **R.** br. **¶**. Qui natus es de María Virgine.

Ad Tertiā, Aña.

#### Diléctus meus.

Capit. ut ad Laudes.

**R.** br. **D**eus \* Præfñxit me virtute. Deus. **¶**. Et pósuit immaculátam viam meam. Præfñxit. Glória Patri. Deus. **¶**. In hoc cognóvi quóniam voluísti me. **R.** Quóniam non gaudébit inimicus meus super me.

Ad Sextam, Aña

Tota pulchra es.

#### Capitulum. Ezech. 44.

**P**ORTA hæc clausa erit, non aperiétur, et vir non intrábit per eam, quóniam Dóminus Deus Israel ingrüssus est per eam: eritque clausa Príncipi. Princeps ipse sedébit in ea.

**R.** br. In hoc cognóvi \* Quóniam voluísti me. In hoc. **¶**. Quóniam non gaudébit inimicus meus super me. Quóniam. Glória Patri. In hoc. **¶**. Elégit eam Deus et praelégít eam. **R.** In tabernáculo suo habitare fecit eam.

Ad Nonam, Aña.

Tu glória.

#### Capitulum. Prov. 8.

**B**EZAT homo qui audit me, et qui viginat ad fores meas quotidie, et obsérvat ad postes ostii mei. Qui me invénérerit, invéni vitam, et háuriat salutem a Dómino.

**R.** br. Elégit eam Deus, \* Et praelégít eam. Elégit. **¶**. In tabernáculo suo habitare fecit eam. Et praelégít. Glória Patri. Elégit. **¶**. Disflusa est grátia in labiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum.

In ij. Vesperis omnia ut in primis.

Ad Magnificat, Aña.

Concéptio tua, Dei Génitrix Virgo, gáudium annuntiavit universo mundo : ex te enim ortus est sol iustitiae Christus Deus noster, qui solvens maledictionem, dedit benedictionem, et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam, alleluia.

DIE IX. DECEMBRIS.

Secunda infra Octavam Imm.

Concept. B. M.

Semiduplex.

Et per annum mensibus Jan. et Februario)

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Epiphanius Episcopi.

Lectio iv.

*Or. de Laud. S. M. Deiparæ.*

**Q**uid dicam? et quid prólo-quar? Quo pacio beatam prædicabó gloriæ radicem? Solo enim Deo excépto, cunctis superior exsistit, natura formosior est ipsis Chérubim, Séraphim, et omni exércitu angelico: cui prædicandæ cœlestis ac terréna lingua minime sullicit, imo vero nec Angelorum. Etenim ipsi quidem hymnum, laudem, honorem protulérunt. Lætabantur vero Angeli, tamquam ipsi dumtaxat Deum habérent; quibus sanctissima Virgo superior facta, Deum habitantem in celis concepit in terra, ut hac ratione exérctitus Angelorum traheret in terram, et versarétur cum hominibus. Ipsa enim est cœli et terræ modiatrix, quæ unionem naturaliter pérgevit.

R. Fundamēta ejus.

Lectio v.

**O** beata Virgo, columba pura et sponsa, cœlestis Maria, colum, templum et thronus divinitatis, quæ coruscantem in cœlo et in terra solem habes Christum: nubes lúcida, quæ fulgor de cœlo lucidissimum ad illuminandum mundum deduxi-

sti Christum. Nubes cœlestis, quæ tónitrum Spíritus sancti, in se ipsa recónditum deduxit in mundum, et imbrem Spíritus sancti in univerSAM terram ad producendum lidei fructum, cum impetu demisit. Ave grátia plena, porta cœlorum, de qua Prophéta vaticinatus est his verbis: Ecce porta clausa, et nullus ingrediétur per eam, nec egrediétur, præterquam Dóminus Deus solus: et erit porta clausa duci, quia dux ipse vocabitur, et in ipsum sperábunt omnes gentes. De hac porta étiam in Canticis Prophéta in decursu orationis plane et aperte proloquitur, inclámans: Hortus conclusus, soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus.

R. Nihil inquinatum.

Lectio vi.

**A**ngeli accusabant Eam, nunc vero Mariam glória prosequuntur, quæ mulferum infirmatam vere gloriósam reddidit; quæ lapsam Eam erexit, et Adamum e paradiso dejectum in cœlos misit; quæ paradisum clausum apéruit, et per latrōnem rursum Adamum complan-tavit. Per te enim, o Virgo, médius obstructionis páries ini-micítias dissolvit; per te pax cœlestis donata est mundo; per te homines facti sunt Angeli, per te homines appellati sunt amici, servi; et filii Dei; per te homines meruérunt esse consérvi Angelorum, et cum eis familiáriter conversari; per te notitia cœlestis a terra transmittitur in cœlos; per te homines fiduciam habent in cœlo erga Altissimum; per te Crux resplénduit per univerSAM terram, in qua quidem cruce pependit Filius tuus Christus Deus noster; per te mors conculcatur, et spoliatur inférnus.

R. Beatam me dicent.

In iii. Nocturno Homilia S. Hieronymi ut in Breviario hac die 613.

## DIE X. DECEMBRIS.

Tertia infra Octavam Immac.  
Concept. B. M.  
Semiduplex.

(Et per annum mensibus Martio  
et Aprili.)

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Thomae Archi-  
episcopi Valentini.

Lectio iv.

In Concept. B. M. V.

**N**on est facta in póndere et  
mensura Virgo. Omnibus dedit, ómnia replévit. Et quemadmodum sol justitiae Christus Deus noster orfri facit lumen suum super bonos et malos: sic lumen indeficiens Virgo sacratissima, rádios évibrans misericordiæ sue, ómnibus indiferenter sese exorabilem, ómnibus clementissimam præbet, ómnium déniique nécessitatis amplissimo quodam miseratur affectu. Omnibus ómnia facta est; sapiéntibus et insipiéntibus copiosissima charitatem debitricem se fecit; ómnibus misericordiæ sinum apéruit, ut de plenitudine ejus accípiant universi, captiús redemptiōnem, æger curatiōnem, tristis consolatiōnem, peccátor véniam, justus gratiā, Angelus lætitiam, déniique tota Trinitas gloriā, Filii persóna carnis humanae substântiam.

¶ Fundamēta.

Lectio v.

**O**lampas lucidissima, quantos laetificasti, quando di-  
vino splendore illustrata in útero matris immaculata apparuisti! Conceptio tua, Dei Génitrix Virgo, gáudium annuntiavit universo mundo. Mérito epithalamii præcentor ille a longe in ortu tuo, te intuitus, Quæ, inquit, est ista quæ progréditur quasi auróra consurgens, pulchra ut luna, électa ut sol, terribilis ut castrorum ácies ordinata? Sicut auróra valde rutilans in mundum prodísti, o

Maria, quando veri solis fulgore adumbrata in concepcióne tua immaculata fuisti. Ipse enim sol justitiae de te processus, ortum tuum quadam matutina irradiatione præveniens, in te suæ lucis rádios copiosissime transstudit, quibus potestates tenebrarum, quas Eva prodúxerat, in fugam convertisti.

¶ Nihil inquinatum.

Lectio vij.

**T**u pulchra ut luna diceris, eique non immérito compáraris; illa enim ómnium astrorum sola, soli simillima, comparatione et candore venusta, inter millia astrorum Deo assístentium, omnigena puritatem in celo gloriosa præfulget. Tu ergo pulchra es ut luna, imo et pulchrior luna: quia tota pulchra es, et máculæ neque originális neque actuális umbra non est in te. Tu électa es, ut sol. Ille, inquam, sol, solis conditor, ille electus est ex millibus virorum, tu électa ex millibus feminarum. Tu terribilis ut castrorum ácies ordinata. An non horruerunt principes tenebrarum, quando vidérunt præter morem immaculatæ conceptam, armatúra omni fortiore instructam, contra se procédere féminam? Quin et in animatiōne tua ácies válidas spirituálum virtútum, et innumera-biliū beatorum spirituum militiam delegatam fuisse nullatenus ambigimus; úptote qui custodírent léctulum Salomónis purissimum, ne præparátum æterno Regi hospitiū alienus hospes inváderet.

¶ Beátam me dicent.

In tercio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 4.

**I**iba generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham génuit Isaac: Isaac autem génuit Jacob. Et reliqua.

**H**omilia sancti Ambrósii  
Episcopi.

**E**xpos. *Ev. secundum Luc. c. 3.*  
Pro istos duos generis auctóres  
Evangelista delégit: unum qui promissum accépit de congregatiōne populōrum: alterum, qui de generatione Christi oraculum consecutus est. Et ideo licet ordine sit successiōnis posterior, prior tamen quam Abram in Dómini generatione describitur; quia plus est promissum accepisse de Christo, quam de Ecclesia; quóniam Ecclesia ipsa per Christum. Ergo unus princeps generis secundum carnem, alter princeps generis secundum spíritum: alter secundum séminis grātiā, alter secundum populōrum fidem; pótius enim qui salvat eo qui salvátor. Et ideo David filius dicitur: Liber generationis Jesu Christi filii David. Ejus enim primo loco débuit filius dici, cui dari filius est promissus; licet Apóstolus etiam Abraham Christum dicat esse promissum. Abraham enim dictae sunt promissiones, et sémini ejus. Non dicit: et seminibus; tanquam in multis, sed sicut in uno: et sémini tuo; qui est Christus: ut alteri proprietas generationis, principatus alteri deseratur.

R. Signum magnum.  
Lectio viii.

**I**LLI delatum est, ut Jesus ejus filius diceretur: huic quasi principi, familiæ gentiumque prærogativa servatur; ut ab Abraham generationis dominice manaret exordium. Qui enim fidei auctor est, ipsum assérere Scriptura quoque débuit divinam generationis auctórem. Unde et Lucas ad Deum putavit originem ejus esse referendam, quod verus Christi generatōr Deus sit, vel secundum veram generationem pater, vel secundum lavacri regenerationem mystici mūneris auctor. Et ideo non a primo generationi ejus cœpit describere; sed posteaquam ba-

ptismum ejus explicitū, auctórem omnium Deum per baptis-  
mum cūpiens demonstrare,  
Christum quoque a Deo ordine manasse successiōnis asséruit:  
univera contéxens, ut et secundum natūram, et secundum grātiā, et secundum carnem  
Dei Filiū demonstraret.

R. Benedixit te.

Lectio ix.

**Q**uod vero per Salomónem Mattheus generationem derivandam putavit, Lucas vero per Nathan: alter regalem, alter sacerdotalem Christi familiam videtur osténdere. Quod non ita accipere debémus, quod alterum altero vérius: sed alter alteri pari fide et veritatem concordet. Fuit enim vere et secundum carnem regalis et sacerdotalis familiæ: rex ex régibus, sacérdos ex sacerdotibus, licet oraculum non de carnali-  
bus, sed de coeléstibus exprimatur; quóniam et rex in Dei virtute latéatur, cui judicium a Patre rege desértur, et sacérdos est in aeternum, secundum quod scriptum est: Tu es sacérdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. Bene figitur utérque tenuit fidem, ut Matthæus per reges ductam originem comprobaret, et Lucas per sacerdotes a Deo transmissam in Christum sériem generis deducendo, sanctiorem ipsam originem declararet.

R. Deum laudamus. 15.

**E**ADEM DIE X. DECEMBRIS.  
In Festo Translationis Almae Domus B. M. Virginis.

Duplex majus,

Ad Vesp. Aña et Cap de Land Psalmi ut in Festis B. M. V. c.

Hymnus. Ave maris. ej.

V. Hæc est domus Dómini firmiter ædificata. R. Bene fundata est supra firmam petram.

Ad Magnificat. Aña.

Sanctificavit Dóminus tabernaculum suum: quia hæc est Domus Dei, in qua invocabitur nomen ejus, de quo scriptum

**est : Et erit nomen meum ibi,**  
**dicit Dominus.**

Oratio ut ad Laudes.

Et fit comm. Ferme ac S. Mel  
chadis, Papae et Mart.

Ad Matutinum. Invitatorium.  
Salvatorem mundi in domo Virginis de Spiritu sancto conceputum, \* Venite adoremus. I s. Venite. I.

Hymnus. Cœlestis urba, ut in  
communi Dedicationis Ecclesie.  
lxxiiij.

In primis Nocturno.

Aña. Elevata est magnificèntia  
tua super cœlos. Psalmi ut in  
Festis B. M. V. cij.